04024339

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от О 3 ИIOН2015

о закреплении за муниципальным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад
NQ 180 Советского района Волгограда» на праве
оперативного управления муниципального
имущества

Во исполнение постановления администрации Волгограда от 16 февраля
2015 г. NQ 148 «О реорганизации муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида N2 180
Советского района г. Волгограда и муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада NQ 34 Советского района
г. Волгограда», на основании обращения Советского территориального
управления департамента по образованию администрации Волгограда
от 24 апреля 2015 г. NQ 06/639, в соответствии с передаточным актом
муниципального имущества от 03 марта 2015 г. N2 б/н, руководствуясь пунктом
3.8. раздела 3 Порядка управления и распоряжения муниципальной
собственностью Волгограда, принятого Волгоградским городским советом
народных депутатов от 04 июня 1999 г. NQ57/657 «О порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью Волгограда» (в ред.
на 19 ноября 2014 г.), Положением о порядке предоставления в пользование и
изъятия муниципального недвижимого имущества, принятым постановлением
Волгоградского городского Совета народных депутатов от 15 декабря 2000 г.
N2 21/297 «О принятии Положения о порядке предоставления в пользование и
изъятия муниципального недвижимого имущества» (в ред. на 02 июля 2014 г.),
Положением о порядке предоставления в пользование и изъятия движимого
муниципального имущества, принятым решением Волгоградской городской
Думы от 16 февраля 2011 г. N2 4211306 «О принятии Положения о порядке
предоставления в пользование и изъятия движимого муниципального
имущества» (в ред. на 29 мая 2013 г.):

1. Закрепить за муниципальным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад NQ 180 Советского района Волгограда» на праве
оперативного управления муниципальное имущество согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад NQ 180 Советского района Волгограда»:

2.1. Передать документы в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской
области для государственной регистрации права оперативного управления на

муниципальное недвижимое имущество, указанное в приложении к
настоящему распоряжению.

2.2. Копии свидетельств о государственной регистрации права
оперативного управления на муниципальное недвижимое имущество,
указанное в приложении к настоящему распоряжению, представить в
департамент муниципального имущества администрации Волгограда в течение
5 дней с даты получения.

3. Начальнику отдела реестра муниципального имущества Гуловой Е.В. в
установленном порядке внести изменения в реестр муниципального имущества
Волгограда.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Руководитель департамента И.В. Кондратенко

Приложение
к распоряжению департамента
муниципального имущества
администрации Волгограда
от O~,C!J G 2015 N2 613 р

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, закрепляемого на праве оперативного управления
за муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад

N2 180 Советского района Волгограда»

Х! Наименование (адрес, площадь объектов недвижимости) Дата ввода Кол-во Балансовая
о/о в эксплуа- (ед., стоимость

тацию шт.) (руб.)
1 2 3 4 5

Недвижимое имущество
1 Здание детского сада (Волгоград, ул. Тбилисская, 63, площадью 10.10.1994 1 1 120435,48

256,0 кв.м.)
2 Котельная (Волгоград, ул. Тбилисская, 63, площадью 21,8 кв.м.) 04.08.1986 1 205476,00
3 Прачечная (Волгоград, ул. Тбилисская, 63, площадью 24,9 кв.м.) 04.08.1960 1 160569,00
4 Хлораторная (Волгоград, ул. Тбилисская, 63, площадью 22,4 кв.м.) 04.08.1987 1 257344,00
5 Беседка (Волгоград, ул. Тбилисская, 63) 10.10.1944 1 6703,00

Итого недвижимое имущество 5 1 750527,48
Особо ценное движимое имущество
Имущество на балансовом учете

1 Винчестер, бесперебойник (для видеонаблюдения) 03.12.2013 1. 4738,00
2 Водонагреватель Аристон электрический накопительный 12.11.2010 1 3500,00
3 Насос Аждель 10.10.2000 1 3 667,00
4 Насос для отопления 14.10.2005 1 4736,00
5 Насос для отопления 14.10.2005 1 4736,00
6 Плита электрическая ПЭ-0,51 ШП 3х комфорочная 10.01.2001 1 26301,70
7 Проектор мультимедийный BENQ 15.12.2014 1 23576,26
8 РСПИ "Стрелец-мониторинг" 23.07.2012 1 25932,34
9 Телевизор цветной Samsyng 18.03.2008 1 6500,00
10 Холодильник Бирюса 21.03.2005 1 9790,50
11 Весы бытовые (150 кг) 03.12.12012 1 3 100,00
12 Весы медицинские напольные 28.12.2007 1 4472,28
13 Динамометр 28.12.2007 1 3 247,20
14 Динамометр кистевой ДК 50 28.12.2007 1 3 375,00
15 Машина стиральная Помощница 23.12.2006 1 7099,20
16 Машина протирочно-резательная по переработке овощей 03.12.2013 1 47280,00
17 Машина стиральная INDESIТ 5085 27.07.2011 1 13400,00
18 Музыкальный центр Samsung МАХ-Т35 01.02.2008 1 3890,00
19 Мультмедиа-проектор ACER X1160Z DLP 30.12.2008 1 23300,00
20 Мясорубка Белвар 03.12.2013 1 3840,00
21 Ноутбук ACER 20.11.2012 1 25696,00
22 Ноутбук ACER 20.11.2012 1 19816,63
23 Ноутбук Lenovo 07.08.2014 1 15951,00
24 Облучатель бактерицидный ОБН-450 28.12.2007 1 4546,08
25 Оборудование видеонаблюдения 03.12.2013 1 17662,00
26 Осветитель таблиц с рефлектором 28.12.2007 1 4725,00
27 Отопительный электроприбор WARМOS-18 20.12.2013 1 38275,00
28 Отопительный электроприбор WARМOS-18 20.12.2013 1 38275,00
29 Пианино Ростов-Дон 10.11.1964 1 20778,03
30 Плантограф 28.12.2007 1 4029,48
31 Плантограф в комплекте 28.12.2007 1 3685,50
32 Пожар но-охранная сигнализация 01.08.2007 1 92 192,54
33 Принтер I-Sensys MF4018 30.12.2008 1 7780,00
34 Пылесос с мешком для сбора пыли 30.12.2008 1 3900,00
35 Спирометр сухой СПП 28.12.2007 1 3542,40
36 Телевизор SAMSUNG 07.08.2014 1 19890,00
37 Телевизор SAMSUNG 07.08.2014 1 19890,00
38 Факс BROTHER 236S 20.11.2012 1 4535,73

39 Фотокамера OLYMPYS FE-340 30.12.2008 1 6800,00
40 Холодильник Свияга-41 ОС 30.12.2008 1 10600,00
41 Холодильник Бирюса 8с-l 03.03.2006 1 7924,38
42 Холодильник бытовой Саратов-263 30.12.2008 1 12900,00
43 Холодильник Мир 139-2 25.06.2007 1 11910,00
44 Холодильник Саратов 452 25.10.2007 1 7500,00
45 Холодильник Свияга 41О 23.12.2006 1 5732,40
46 Экран на штативе 180ч 180 см 30.12.2008 1 5800,00
47 Водонагреватель Термекс 01.08.2013 1 5780,00
48 Детский игровой комплекс (малые формы) 23.12.2014 1 68340,00
49 Качалка на пружине "Дельфин" 23.12.2014 1 16640,00
50 Качалка на пружине "Кабриолет" 23.12.2014 1 25020,00
51 Стеллаж кухонный 4 полки СКК-800 07.07.2011 1 6090,00
52 Брусья 25.09.2009 1 6345,00
53 Ванна моечная 2 секционная 19.07.2011 1 8 140,00
54 Весы электронные порционные DS-673S-15 30.12.2008 1 5800,00
55 Весы электронные порционные DS-673S-15 30.12.2008 1 5800,00
56 Грибок 25.09.2009 1 4050,00
57 Грибок 25.09.2009 1 4050,00
58 Домик беседка детская 25.09.2009 1 11 475,00
59 Домик беседка детская 25.09.2009 1 11 475,00
60 Карусель маленькая 25.09.2009 1 15930,00
61 Качалка двухместная 25.09.2009 1 5805,00
62 Книжная секция 10.04.1993 1 11231,88
63 Книжная секция 10.04.1993 1 11231,88
64 Кровать 3х ярусная с тумбой 13.09.2010 1 5400,00
65 Кровать 3х ярусная с тумбой 13.09.2010 1 5400,00
66 Кровать 3х ярусная с тумбой 13.09.2010 1 5400,00
67 Кровать 3х ярусная с тумбой 13.09.2010 1 5400,00
68 Кровать 3х ярусная с тумбой 13.09.2010 1 5400,00
69 Кровать 3х ярусная с тумбой 13.09.2010 1 5400,00
70 Кровать з-местная "Компакт-3" 1 7 300,00
71 Кровать тумба 3х ярусная с матрацем 01.07.2007 1 5 161,32
72 Кровать тумба 3х ярусная с матрацем 01.07.2007 1 5 161,32
73 Кровать тумба 3х ярусная с матрацем 01.07.2007 1 5 161,32
74 Кровать тумба 3х ярусная с матрацем 01.07.2007 1 5 161,32
75 Кровать тумба 3х ярусная с матрацем 01.07.2007 1 5 161,32
76 Кровать тумба 3х ярусная с матрацем 01.07.2007 1 5 161,32
77 Кровать тумба 3х ярусная с матрацем 01.07.2007 1 5 161,32
78 Лавка ящик "Слоник" 12.12.2012 1 5320,00
79 Лавка ящик "Слоник" 12.12.2012 1 5320,00
80 Лиана 25.09.2009 1 9045,00
81 Насос поверх. М-61 27.06.2007 1 3450,00
82 Ограждение 25.09.2009 1 18900,00
83 Песочника с крышкой 30.12.2008 1 8 100,00
84 Песочница с крышкой 30.12.2008 1 8 100,00
85 Секция 3-ярусная с выкатным ящиком для СТ. "Антошка" 29.09.2009 1 3 112,00
86 Секция 3-ярусная с выкатным ящиком для СТ. "Антошка" 29.09.2009 1 3 112,00
87 Секция 3-ярусная с выкатным ящиком для СТ. "Антошка" 29.09.2009 1 3 112,00
88 Секция 3-яруеная с выкатным ящиком дЛЯ СТ. "Антошка" 29.09.2009 1 3 112,00
89 Секция 4-ярусная с выкатным ящиком дЛЯ СТ. "Антошка" 29.09.2009 1 3648,00
90 Секция 4-ярусная с выкатным ящиком дЛЯ СТ. "Антошка" 29.09.2009 1 3648,00
91 Стеллаж 4 полки 900х400х 1650мм 30.12.2008 1 6250,00
92 Стеллаж 4 полки 900х400х 1650мм 30.12.2008 1 6250,00
93 Стол производственный СР-1/900 30.12.2008 1 3200,00
94 Стол производственный СР-l/900 30.12.2008 1 3200,00
95 Турник 25.09.2009 1 3240,00
96 Шведская стенка 25.09.2009 1 6885,00
97 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
98 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
99 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
100 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
101 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
102 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
103 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
104 Шкафдетский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92'----

105 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
106 Шкаф детский 5-ти секционный 01.07.2007 1 6219,92
107 Шкаф для документов Директор (закрытый) 29.09.2009 1 4498,00
108 Шкаф для документов Директор (закрытый) 29.09.2009 1 4498,00
109 Шкаф для документов Директор (полуоткрытый) 29.09.2009 1 4 174,00
11О Шкаф для одежды Директор 29.09.2009 1 4402,00
111 Шкаф для одежды Директор 29.09.2009 1 5098,00
112 Библиотечный фонд 10.10.1991 1 1 354,08
113 Метод.литература 30.11.2005 10 477,02
114 Библиотечный фонд 10.10.2003 1 514,45
115 Забор ЛИТ.2 27.02.2013 1 49048,00

Итого имущество на балансовом учете 124 1 183 118,40
Имущество на забалансовом учете

1 DVD проигрыватель MDV - 1 1 500,00
2 Автомобиль детский бортовой - 6 765,50
3 Автомобиль Джип - 2 589,14
4 Аэроион 25 с подставкой - 1 2430,00
5 Бак расширительный 80л - 1 2996,00
6 Бассейн надувной - 1 181,90
7 Берёза - 1 331,50
8 Водомер - 1 400,00
9 Водонагреватель проточный - 1 2500,00
10 Гараж детский - 1 699,48
11 ДВД плеер Hyundai - 1 1 500,00
12 Домино в ассортименте - 8 662,94
13 Доска магнитная - 2 1 180,00
14 Доска настенная l-элементная - 1 1 323,00
15 Игрушка мягкая - 5 1 500,00
16 Игрушки - 23 3400,00
17 Информационный стенд - 6 8400,00
18 Информационный стенд - 4 8050,00
19 Калитка ЛИТ.1 - 1 912,00
20 Калькулятор - 2 423,72
21 Кегли - 2 274,68
22 Коляска детская - 5 5330,16
23 Котел ЭПВ-9 - 2 1 907,00
24 Кресло Престиж - 1 1 544,00
25 Кукла в ассортименте - 3 2297,65
26 Кухня портативная - 2 3936,96
27 Кушетка медицинская Люкс - 1 2405,88
28 Лавочка без спинки - 1 2430,00
29 Лестница - стремянка - 1 1200,00
30 Лото в ассортименте - 9 683,37
31 Кукла Лиля - 2 160,00
32 Медицинский столик - 1 1 623,60
33 Мозаика - 2 270,00
34 Мольберт двухсторонний "Теремок" - 1 2905,00
35 мяч - 12 525,96
36 Мяч латексный - 2 516,42
37 Мяч резиновый - 6 365,94
38 Набор Домашние животные - 1 88,81
39 Набор доктор - 2 2585,16
40 Набор посуды - 8 807,84
41 Наборы игровые в ассортименте - 4 1 521,45
42 Нагреватель воды проточный - 1 2000,00
43 Настольная игра хоккей - 3 3064,71
44 Настольные игры в ассортименте - 9 774,90
45 Носилки санитарные, мягкие - 1 1 080,00
46 Облучатель бактерицидный ОБНП настенно-потолочный 2-х - 1 1 593,00

ламповый св163067
47 Облучатель Кристалл - 1 900,00
48 Обогреватель электрический - 1 580,00
49 Обруч - 6 353,10
50 Огнетушители ОП-4 - 7 2940,00
51 Печать - 1 449,40
52 Полка "Радуга-4" - 1 1 780,00

53 Полотенечница настенная "Радуга-5" - 9 16320,00
54 Раскладушка - 9 1 058,00
55 Ростомер - 1 1 778,00
56 Руль музыкальный - 6 574,02
57 Светофор с набором дорожных знаков - 2 1 090,62
58 Секция 2-ярусная с выкатным ящиком для ст. "Антошка" - 4 10368,00
59 Скамья детская с рисунком Посиделки - 2 1 859,22
60 Смородина - 1 789,10
61 Стенд для родителей - 1 2000,00
62 Стенд для родителей - 1 2000,00
63 Стенды для родителей - 1 1 500,00
64 Стенды для родителей - 1 1 500,00
65 Стол детский - 1 1 160,00
66 Стол детский - 1 1 160,00
67 Стол детский - 1 1 160,00
68 Стол детский - 1 1 160,00
69 Стол детский - 1 1 160,00
70 Стол детский - 1 1 160,00
71 Стол детский - 1 1 160,00
72 Стол детский - 1 1 160,00
73 Стол детский - 1 1160,00
74 Стол детский - 1 1 160,00
75 Стол детский - 1 1 160,00
76 Стол детский - 1 1 160,00
77 Стол компьютерный - 1 2554,00
78 Стол однотумбовый - 1 1 322,07
79 Стол рабочий - 2 4320,00
80 Стол регулируемый по высоте трапеция - 2 4700,00
81 Стол трапеция регулируемый - 6 12600,00
82 Строительный набор детский - 4 1442,34
83 Стул детский - 50 12760,00
84 Стул детский дошколенок - 6 4632,00
85 Стул детский "Дошколенок" - 14 10038,00
86 Стул ИЗО - 5 3900,00
87 Стул мягкий - 2 1 060,00
88 Стул полумягкий - 5 462,00
89 Сумка холодильник - 1 1 323,00
90 Телевизор модель 2109 - 1 3000,00
91 Телефон - 3 1 350,00
92 Тонометр ИАДМ-1 с детской манжеткой - 1 324,72
93 ТЭН-I06 А 13/5,0 Р 220 - 6 1 406,58
94 ТЭН-80 А 13/3,0 Р 220 - 6 963,90
95 Утюг - 1 800,00
96 Утюг Tefa1 FV 2125 - 2 1 978,00
97 Холодильник сумка-термос - 1 730,00
98 Часы настенные SСАRLЕТТ - 1 554,50
99 Шина для верхних конечностей - 1 546,12
100 Шкаф для пособий - 2 1 108,00
101 __Шкаф для хранения хлеба - 1 1416,001---'

Итого имущество на забалансовом учете 344 218688,36
Итого особо ценное движимое имущество 468 1 401 806,76
Иное движимое имущество
Материальные запасы - - 241 273,24
Итого иное движимое имущество - 241 273,24

И.о. начальника управления
муниципальных организаций и реестра Е.Н. Харламова